Σύρων γραφαὶ δὲ λέγουσιν ἵχθυν αὐτὴν γενέσθαι ,  
ὅτινες ἐδίστησαν πομπὴν ἵχθυῶν Σύροις .

Alii ovo prognatam tradunt : unde Dii Syrii Arnobio dicuntur ovorum progenies. Qua de re Ampelius sic scribit : *Dicitur in Euphrate fluvio oviū pescis in ora fluminis columba ad sedisse dies plurimos, & exclusisse Deam benignam, & misericordem hominibus ad bonam vitam.* Et Cæsaris

Germanici interpres: *Nigidius hos pisces dicit in flumine Euphrate fuisse, & ibi ovum inventissime mirae magnitudinis: quod volentes ejecerunt in terram, atque ita columbam inse- disse, & post aliquot dies exclusisse Deam Syriam, que dici- tur Venus.* Sed haec potius ad filiam Semiramidem, quam ad matrem Atergatin, spectare videntur: ut ad signum Columbae pluribus demonstrabimus.

Atque sic fabulari de iis, qui in aquis submersi, aut servati, aut à morte piscis figurâ culti, veteres solent. Et Syros iccirco piscibus abstinere, præter Ovidium, Diodorum, & Tzetzem modò citatos, affirmat quoque Scholiares Arateus; item Herodotus in Euterpe, Xenophon l. 1 de Expeditione Cyri, Artemidorus l. 1 Oneirocr. Clemens Alexandrinus in Protreptico, Phurnutus περὶ θαῦμαν, Hyginus fabula 197, Cicero in 3 de Nat. Deor. Iuvenalis, alii. Xenophontis verba de Chalo flumine loquentis haec sunt: Πλήρης ἵχθυων μεγάλων, ἡ πράσινον, ἐτοι οὐδὲ εὐόμιζον, ηδὶ αδικεῖν τὸν έιων, ὥδε τὰς περιστεράς. plenum magnis, & mansuetis piscibus, quos Syri pro diis habebant, neque violari patiebantur; sicut nec columbas. Timebant enim Syri, si piscibus ejusmodi vescentur, ne illis venter, aut aliud membrum intumesceret; ut Menander apud Porphyrium l. 4. περὶ αἰποχῆς ἐμψύχων, luculentissimè testatur; uti & Plutarchus l. περὶ δεισιδαιμονίας, ubi sic scribit: Syriam Deam superstitiosi existimant, si quis manida, & αφύας comedat, antea tibiarum arrodere, ulceribus corpus implere, & jecur collaquefacere. Atque hinc Deam Hieropolitanam, sive Συειάς Θεᾶν, ut Lucanus proprio ei dicato libro, & Plutarchus loco adducto, *Venerem in pisces mutatam* vocant, in sterquilinio se voluntates facco operti placabant, eique supplicabant, quod, sicut tumorem immiserit, ita tolleret quoque. Videatur de hoc illustris Salmasius in Solini Polyhistora, p. 282.

Ex his non obscurè patet, *Atergatin, & Deam Syriam*, ut *ναρὲ ἔξοχὴν* dicebatur, eandem esse divam; præsertim cùm Strabo l. 16, postquam de Euphrate locutus esset, subjungat: *Bambyca, quam etiam Edessam, & Hierapo-*

*lin,*

lin, sive Sacram Vrbem nuncupant. In qua colunt Deam Syriam, quæ dicitur Atargatis. Nec obstat, quod Lucianus (quem Cl. Vossius diversitatem harum Divarum astruere annitens, l. 1 de Origine, & progresu Idololatriæ, allegat) cùm dixisset Atergatis, sive Decreto esse semimulierem, & semipiscem, subjungit: Sed quæ est in Sacra civitate, tota est mulier. Videatur de hoc Hidorus Characenus in Stathmis Parthicis; nam & ipsa etiam in Parthia culta; & maximus ille Vossius loco citato, & l. 2, p. 612, 699, &c. Macrobius l. 1 Saturnal. c. 23 de hac ipsa agens Dea, sic scribit: *Affyrii Deo, quem summum, maximumque venerantur, Adad nomen dederunt: subjungunt eidem Deam Adargatin: omnemque potestatem cunctarum rerum his duobus attribuunt, Solem, Terramque intelligentes.* Et mox: *Simulachrum Adad insigne ceratur radiis inclinatis; quibus monstratur vim cœli in radiis esse Solis, qui demittuntur in terram.* Adargatis simulachrum sursum versus reclinatis radiis insigne est; monstrando radiorum vi superne missorum, enasci quæcumque terra progenerat. Sub eodem simulacro species leonum sunt, eadem ratione terram monstrantes, qua Phryges sinxere matrem Deum, id est, terram, leonibus vehi. Sic Atergatis non solum denotare videtur Terram, sive vim terræ generatricem, sed etiam omnem Naturam Soli subjectam. Atque ut Atergatis eadem est, ac Venus; ita numine Adad forte adumbrabatur etiam Ichthye, sive potius Cupido, vel etiam Adonis: quem Venus, id est, Salam Terra, ab apro, hoc est, hieme,

--- cui favor apri

horret cana gelu facies ---  
ut verbis utar Ioviani Pontani, vel Capricorno occisum, lugere dicitur. Hinc idem Pontanus in primo Vraniae:

Ipsa Venus, postquam lachrymæ effluxere, genisque defecit liquor, & capiti coma longa revulsa est,  
ter mensem exanimis jacuit. vix denique quarta  
lucem haust, vultus & adhuc suspirat amatos.  
Et deinde:

Ergo ubi Sol imo viator convertit ab Austro,  
tum gravidos aperitque sinus, & cæca relaxat

*spiramenta, novas veniat quā succus in herbas,  
Et tandem complexa suum lætatur Adonin.*

Cæterūm hoc Divæ nomen ab auctoribus variè effertur. Crinitus l. 14 de honesta discipl. c. 8 , habet *Adagartis* : Phurnutus Ἀδαρτίς , Αἴταργα. Verba ejus sunt : *Videtur hæc (Rhea, hoc est, ἥπα, sive veterū Germanorum terræ numen Erthum apud Tacitum ; unde forsan Syrorum Ert-taga vel Art-taga, i. e. terræ & aquæ numen) esse eadem, quæ apud Syros est Artaga. Imò & Atarga ; item Athara, ut habes apud Strabonem, & Hermolaum Barbarum, dicebatur. Quamquam Iunianus Iustinus in Compendio, præferat Arathis, sive Ariathis, vel, ut alii legunt, Marathis. Quæ simplex tantum, nempe telluris, Hieropolitanum numen exprime, & corrupta videntur ex Atergatis, vel Atargatis, vel potius ex Aderdaga, quod contractè effertur Erdaga sive Erd-daga, hoc est, Germanicè ein Erd-fisch ; cum Dea fuerit & Præses telluris pariter ac maris.* <sup>eræts</sup> enim Ebræis est terra sive tellus, die erde, Belgicè aerde ; & <sup>eræts</sup> dag, piscis. Atque sic Phurnuti *Artaga* origini prius accedit, æquè ac Criniti *Adagartis* ; in quo tamen dictiones <sup>eræts</sup>, & <sup>eræts</sup>, ex quibus integrum Divæ nomen conflatum est, transponuntur, ita ut ab inferiore parte, nempe pisce, qui aquam designat, incipiat, & in terram, quæ superior, & hominis facie repræsentatur, desinat.

Pater igitur nomen Simulachro inditum, prout duplex erat, nempe homo, & piscis, adeoque duplex numen repræsentabat. Quam duplice figuram, & virtutem ei auferunt, qui vocem *Atargatis* ex <sup>eræts</sup> addit, hoc est, magnus, potens, excellens, & <sup>eræts</sup> dag, id est, piscis, conflatam ajunt ; ut videre est apud Vossium loco citato, & Schedium de Diis Germanis, pag. 125. Atque sic ex duplice numine simplex efficiunt : ut apud Assyrios erat idolum *Dagon* ; quod, teste Helladio apud Photium cod. 279, cetaceâ pelle solummodo vestitum erat : licet aliis αὐφίλιον fuerit, humano capite, manibusque præditum ; nempe Palæstinis. Hinc Eusebius ex Berofo : *Reliquum quidem corpus habuit piscis : sub capite vero aliud*

aliud enatum caput deorsum sub pīscis capite , & pedes similes  
humanis , enatos verò ex piscina canda (adnatos enim ad  
caudam habebat pedes humanos.) Vocem huic hominis  
esse ajunt : imaginem verò etiamnum custodiri. Sæpius in  
Scripturis memoratur בֵּת־דָגָון , hoc est , Do-  
minus Dagon. Et 1 Sam. c. 5 , v. 4 , dicitur ; cum Arca  
Domini à Philistæis illata esset Azoti in templum Da-  
gonis , ac juxta Dagonem collocata , postridie repertum  
esset caput ejus in limine avulsum , cum duabus mani-  
bus , relicto solùm Dagonis corpore , sive truncō ; וְרַ  
אַיִלְלָה וְרַאֲבָנָה ; quod R. David Kimchi vertit , tantummo-  
dò pīscis in eo formā relictā . Interpreti Sanchoniathonis  
Philoni , apud Eusebium in 1 Præpar. Evang. Dagon  
dicitur idem esse , ac Σιλὼν : quem unum ex quatuor  
Cæli filiis facit ; & credit ei nomen esse à Δαγαν ,  
hoc est , frumentum : ita ut dictus sit quasi frumentivus ,  
frumenti Præses ; nempe quia frumentum , & aratum re-  
pererit. Sed de isto fallitur : cum planè sit à Δαγαν , h. e.  
pīscis : adeò ut aptius dicturus fuerit Ιχθὺς : quasi Pī-  
cionem , vel Pīscinum dicas. Puta , quia mari præcesset ,  
non terræ ; cōque simulachrum ejus Syriis simplex , &  
nil nisi pīscis erat.

Sed restat adhuc nomen Derce sive Derceto : quod pla-  
nè corruptum est ex Atergatis , principe literā recisā ; &  
eandem , ac illud , Divam designat : ut Plinius N. H.  
l. 5 , c. 23 , non obscurè indicat , cum inquit : Ibi (Hie-  
rapoli) prodigiosa Atergatis , Græcis autem Δερκεῖα ditta ,  
colitur. Dercetus verò imaginem , inquit Lucianus , vidi in  
Phœnicia , spectaculum insolitum. Erat dimidiā parte mulier :  
quantum verò à femoribus ad imos protenditur pedes , in pīscis  
caudam desinebat.

Verū repudiatis istis fabulosis , & idololatricis ap-  
plicationibus omnibus , substituamus iis potius duos illos  
Pīsces , quibus quinque millia hominum satiavit Chri-  
stus , Ioh. c. 6 , v. 9 : præsertim cum Christiani , Tertul-  
liano teste , Pīsces sint nominati , ac in memoriam Chri-  
sti , qui fuit Sibyllarum ιχθύς μυστὴς , regnumque caelo-  
rum reti in mare misso , quod omne genus pīscium con-

greget, simile esse dixit, piscium effigiem cum eruce in annulo gestarint: ut Nicolaus Caussinus in Observationibus suis ad Horum Apollinis Hieroglyphica pag. 96, annotavit. Videatur & Leo noster Belgicus pag. 81.

## M E M B R U M III,

*de Signis extrazodiacalibus septentrionalibus.*

Expedivimus hactenus *Signa Zodiacalia*: sequuntur *Extrazodiacalia*, & primò quidem *Septentrionalia*; quorum principem locum occupat

I. URSA MINOR; der kleine Beer/  
das Beeren-gestirn / sive der kleine  
Heer-wagen;

Ovidio *Fera minor, Arctos minor, Phœnice, Septentrio, Cynosura*, id est, *Canis cauda*, sive potius *collectio luminis, umbilicus ignis*, ab Ebræo <sup>in</sup> hoc est, *lumen, ignis, & colligere*, sive à Chaldæo <sup>in</sup> *umbilicus, & ignis*; quibusdam *Catuli*, sive *Canes Laconicae*; vulgo *Plaustrum*, sive *Plostrum minus*: Ebraicè <sup>לְבָנָה</sup>, & in Bibliis Amos 5, 8, <sup>וְ</sup> juxta Aben-Esram: Græcè <sup>Ἄρκτος μητέρα, Βρσα minor, ἄμαζα, id est, plaustrum; Φενίκη, Φœnīce, Hesychio ἀζωΐνα, q. d. splendi-  
da, lata: Arabicè Erruccabah, Alrucaba, Rukabah,  
Alrukabah, Schickardo Arrucabatho, id est, cur-  
rus, plaustrum; Dub Alasgar, Dhub Elazguar,  
Schickardo Dubol-azgaro, id est, Vrsus minor.</sup> In meridiano circa medium noctis apparel, mense

mense Martio, & Aprili. Absolvitur autem in globis nostris octo stellis : nempe duabus secundæ magnitudinis ; quarum altera *Polaris*, altera in latere quadranguli borealiori, *Kochab*, dicitur : porrò unâ tertiæ ; tribus quartæ ; unâ quintæ ; & itidem unâ sextæ , in corpore hîc illic hærentibus, ac omnibus Iovis ac Veneris, juxta alios ♂ & ♀, naturam participantibus.

*Antiquitus in hoc Signo septem tantum stellas numerabant, septem triones, quasi teriones, & boves triturantes, sive Icaros Propertio, dictas. Et hinc est, quod plaga illa, ubi Septem triones sedem suam occuparunt, Septentrionis nomine notetur. Due autem harum stellarum in anteriori corporis, sive quadranguli parte posita, nautis dicuntur Vigiles, Germanicè die Wächter; aquæ ac superior earundem in quadrato præcedentium Kochab : & extrema in temone, sive cauda, nautis notissima, quia scilicet illis mundi plagas indicans, viam quasi monstrat, Stella polaris; cum Polo artico omnium stellarum sit proxima; Germanicè der Angel-stern / Nord-stern item der Leit-stern / quasi nautas dirigens; Latinè Navigatoria. Stella maris, item Cauda extima, vel etiam, communi alias totius Signi nomine, ob luminis excellentiam, Cynosura; Itali navigantibus, quippe quibus trans Alpes cernitur, La tramontana; Hispanie El Norte; Arabibus Rucabah, sive cum articulo al-Rucabah. Huius in meditullio cauda prima sequens, est ροδοῦς πεζίτη, id est, ludens prima, & altera sequens in eductione sive radice cauda, ροδοῦς δασκάλη, ludens sive saltans secunda. De Stella autem polari opinio quondam exorta, quod se, post captam à Mahumede Constantinopolim, occulavit, aque ac Stella Electræ, post Troja excidium: de qua vidimus in Tauri Signo.*

Tres priores stellæ, quæ Caudam *Viræ* conficiunt, insimul quoque repræsentare videntur temponem currus: uti quatuor rotas insequentes, sive ipsum Currum, totidem stellæ posteriores, quadrangulum ferè constituentes; & commissuram temponis cum curru, quinta sive intermedia. Atque hinc est, quod hic asterismus *Planstrum* vulgo auditat.

Cæterum Thaletem Phœnicibus popularibus suis, *Cynosuram*, sive *Viram minorem*, quam etiam ἄρχοντα, teste

Herodoto, ipse appellavit, primū indicāsse refert Callimachus in Choliambicis: unde quoque Φοινίκων, Phœnicen, vocari testatur Hyginus. Et sunt, qui dicunt, quod hoc sidere denotetur *Callisto*, Lycaonis filia in Vrsam transformata: de qua in subsequenti Signo videbimus.

Aliis tamen, inter quos est Diodorus, videtur esse unus ex Curetibus, Melissei Cretensium regis filii, ac Iovis Cretensis Curatoribus sive tutoribus in monte Cretæ Ida, vel Dicte: qui tympana pulsabant, & armati saltabant, ne puer vagiens audiretur à patre Saturno filios suos devorare solito: ut proditum Lucretio I. 2. Et dicti sunt hi Curetes vel à ministerio; quia Iovem κέρατον, hoc est, puerum, educāsent: vel ab ætate; quia κέρατοι, sive κέρποι, hoc est, adolescentes, forent; quales erant, qui in armis saltabant: unde & Corybantes dicebantur: ut ex Scepsio, Orpheo, Eratosthene in Architectonico, Callisthene in primo navigat. & Euphorione constat. Quinque fuerunt numero, & totidem habebant sorores: ut juncti repræsentarent numerum τετραδεκάτων, hoc est, digitorum: unde & Daedali dicti Idæi. De hoc videatur Echemenes in Reb. Cret. Dionysius Chalcidicus, Pherecydes, Hellanicus, Mnaseas, Archimachus Euboicus, Semus I. 7, Apollodorus Biblioth. I. 2, & Posidippus in Epigram.

Sed nusquam invenio quandam ex fratribus hisce in Ursu conversum: at tres tamen Nymphas, eorum fortè sorores: unde Iupiter quibusdam ubera ursarum sixisse dicitur. Cicero has nominat *Thisoam*, *Nedam*, & *Hagno*: quarum prima in Parrhasiorum finibus nomen dederit urbi; secunda flumini; tertia fonti in Lycae monte Arcadiæ. In ursas vero mutatas tradidit Scholiares Apollonii Rhodii: *Huic*, inquit, *Chersoneso mons adjacet*, qui proprio nomine Ursus dicitur, cum Iovis nutrices ibi degentes in ursas mutatae sint. Et Pausanias scripsit in Messeniacis, fontem fuisse in Ithomes jugo, cui nomen *Clepsydrae*; in quo ab Ithome, & Neda nymphis nutribus, Iupiter à Curetibus ob metum Saturni surreptus, lotus

lotus fuerit: at huic fonti nomen hoc datum à *sarto* Curretum. Quod tamen postea idem in Arcadicis, in fluvio *Lusio* Gorrynam præterlabente accidisse prodidit. Mibi verò videtur illas tres Nymphas non totam constituerē Vrsam cœlestem: sed tantum caudam; in qua tres fulgent stellæ. Cæterum hinc alterum illum errorem irrepsisse suspicor, quo quidam inducti scripserunt, hanc Vrsam cœlestem esse unam ex illis Nymphis, quæ Iovem lacte caprino, in Ida monte Cretæ, nutriverint; atque à Iove jam adulto in cœlum, juxta polum arcticum, nomine *Cynosuræ*, collocatam fuisse.

Verū nos, ne integrum Plaustrum, ut proverbio fertur, perculisse dicamur, intelligamus potius sub hoc Signo *Vrsum* illum, quem David occidit, 1 Samuel. 17, 36: vel *Currum Iacobi*, quem Ioseph illi miserat ex Aegypto, ut illuc se conferret, cum tota familia sua, Geneieos c. 45, v. 27: vel si mavis *Currum Eliæ Prophetæ igneum*, quo sese in cœlum recepisse scribitur 2 Reg. c. 2, v. 11, & 12.

## II. URSA MAJOR; der Große Beer/ sive der Große Heer-wagen;

*Arctos major*, *Fera major*, *Ovidio magna*, *Hygino maxima*; *Septentrio major*, *Septem teriones* sive *triones*, *Propertio Icarii boves*; *Cynosuris*; *Arcturus*; *Elix*, *Helice*; *Canis venatica*; *Filia Vrse*, *Vrsa cum puerulo*; *Manilio Lycaonia puerilla*, *Diana comes*, *Ovidio Phœbes miles*, *Parrhasis*, *Parrhasia Virgo*, *Parrhasium Sidus*, *Menalis Vrsa*, *Erymanthis*, id est, *Arcadica*, *Ovidio Virgo Nonacrina*, *Megisto*, *Callisto*; *Plaustriluca*; *Plaustrum*, sive *Plostrum majus*: Græcè Ἄρκτη μεγάλη, id est, *plaustrum magnum*; Ἄρκυς μεγάλη, *Vrsa major*; *Arato εἰλίκη*, *Helice*, ὁ δὲ πειλασ-

ατος,

δαμ, ηὶ σπέρφεως τερπὶ τὸ λον, ἡ τὸ αὔγονα; Home-  
το Ἐλικῶπς, i. e. oculos volubiles & versatiles  
habens: Arabicè *Dubhelachbar*, *Dub Alechbar*,  
*Schickardo Dubol achbaro*, id est, *Vrsus major*;  
item *Mahumedicis Dubbe*, *Dubbe*, vel *Dubon*,  
absque epitheto. Septentrionalibus populis su-  
pra horizontem manens, omni nocte videtur;  
mediâ verò medium cœli occupat, mense Mar-  
tio, & Septembri. Complectiturque in globo  
nostro 32 stellas; inter quas septem sunt luci-  
dæ, & eminentes, *septem triones dictæ*, plaustrum  
constituentes: unde & quibusdam Germanicè  
das *Sieben-gestirn* audiunt. Prima harum in  
extremitate caudæ, sive temonis, Arabicè voca-  
tur *Benenaim*, *Benenatz*, *Benecnatz*, *Benetnascb*  
Tabul. Elkeid. Latinè *Cauda extrema*, sive *Ulti-  
ma Caudæ*: altera in meditullio Caudæ, *Alcor*,  
id est, *Eques*, Latinè *Penultima Caudæ*: & tertia  
in principio caudæ, sive post educationem pri-  
ma, *Antepenultima Caudæ*, Arabicè *Risalioth*, vel  
*Aliath*; quo & Ebraismus utitur; aliis *Aliore*;  
item *Mirach*, *Miraç*, Græcè *λαγὼν*, id est, *ilia*;  
quod inversum pro *Micar*, vel *Micar*, melius  
*Mizar*, Græcè *ιωλωμα*, hoc est, *septum trans-  
versum*. Sed potius stellæ in ilibus, quæ *διάσηπα*  
*τὸ πλευρίς*, hoc competit; cum *Mizar* locum  
præcinctiōnis significet. Atque sic illa in hu-  
mero, quæ *πεώθη* *τὸ πλευρίς*, Arabicè dicitur  
*Dubhe κατ' εξοχὴν*, Germanicè *der erste Ef-  
stern*.

*Postellus in hoc Signo numerat 27 stellas, & extra illud 8: Bay-  
rus verò 32; nempe 7 secunda magnitudinis, Currum, vel caudam  
& qua-*

& quadrangulum, constituentes; 3 tercia; 14 quarta; & 8 quinta, omnes & aliæ.

Hoc Signum, teste Nicolao Trigautio in Literis Sinicis, olim Sinensibus annorum principium designabat. Observabant enim cujus mensis initio Vrsæ majoris stellæ, quæ in cauda hærent, post Solis occasum, in media noctis hora, circa axem boreum volverentur: & ab eo mense antum inchoabant. Volvitur autem hæc Vrsæ circa polum arcticum spatio diei & noctis; atque hinc ab ejusmodi circumvolutione, vel circumgyratione, scilicet στρόφελιξ, Græcis dicitur Ἔλιξ, Helice. Vnde Lukanus l. 2:

Parrhasis obliquos Helice cum verteret axes.  
& Ovidius 3 Fastrorum:

*Esse duas Arctos, quarum Cynosura notetur*

*Sidoniis: Helicen Graja carina notat.*

Quin imò non adè absurdè dixero, si ausim dicere ab ejusmodi hujus Signi circumrotatione, pariter ac figurâ, currus, & quatuor rotarum inventum processisse: atque inde idipsum currus, sive planstri nomen accepisse. Sed est, quod maximè mirer, nullum inter tot fabularum compilatores, quod sciām, rationem addidisse, cur septem illis secundi luminis in Vrsa majori stellis appellatio Currus sit attributa. Quid multa? Cùm inventum hoc vel Minervæ, vel ejus filio Erichthonio, cuius fabulam ad signum Aurigæ videbimus, adjudicetur; certè non absconum erit suspicari, veteres sub hoc currū cœlesti primitus inventum Erichthonii vel Palladis currum intellexisse.

Altera ratio, sive potius opinio, nempe cur hoc Signum Callistus nomine notetur, apertior est; quippe quæ pueris etiam, ex Ovidio Fastor. l. 2, & aliis fabularum scriptoribus, notissima. Hæc fuit Lycaonis Erymanthidos, sive, ut postea ab Arcade Callistus filio dixerit, Arcadiæ regis filia, aliis, sed perperam, uxor. In consortium enim Dianæ, Deæ venationis æquè ac castitatis receptam, Iupiter Lycæus, sive, ut aliis placet, Apollo, facie cultuque Dianæ induitus compressit: unde

de Arcas natus. Qui puer quindecennis in matrem ex Dianæ consortio post facinus statim rejectam , & à Iuno Iovis uxore pariter ac forore jam in Vrsam transformatam , dum feras venatur , incidens , eam in Iovis templum usque persequebatur : ac parentis ignarus

*Vulnifico fuerat fixurus pectora telo.*

*Arcuit Omnipotens : pariterque ipsosque, nefisque sustulit : & celeri raptos per mania vento imposuit caelo, vicinaque fidera fecit.*

ut canit Ovidius , quem adi , Metam. l. 2. Verūm hac Callistūs in cœlum tralatione Iuno permota, petiisse, ac obtinuisse dicitur à fratre Neptuno , ut prohiberet , ne Vrsa haec fiderea unquam in mare descendeteret. Id ipsum annuit idem Ovidius , cùm Iunonem ejus causā queribundam inducit :

*Gurgite cœruleo septem prohibete Triones ,  
fideraque in cœlum stupri mercede recepta  
pellite, ne puro tingatur in æquore pellex.*

Atque hinc est , quod Signum hoc à Callistūs patre dicitur *Vrsa Lycaonia* ; & ab ejus patria *Parrhasia*, sive *Parrhasis*. *Parrhasis* enim est regio in Peloponneso, postea ab Arcade *Arcadia* dicta, Callistūs patria : ubi mons Mænalus ad Argos ; unde & *Menalis Vrsa* Nasoni : item mons , & fluvius *Erymanthus* ; unde *Erymanthis Vrsa* Ovidio, & *Monstrum Erymantæum* Plinio. Plura de hoc vide sis ad Signum Bootis, & Lupi.

Quod verò Callisto in Vrsam conversa fingitur, id ex eo esse suspicor , quia puella innupta , ac pudicitiae causa Dianæ deæ virginitatis ac castitatis, uti diximus, consecrata fuit. Nam Vrsæ pictura, cùm ea animalia se intra frutices , & speluncas suas , nisi pabulatum prodire cogantur, plerumque cohibere , ac aliorum commercia fugere soleant , symbolum olim erat puellarum ; quippe quæ, antequam viro nupsissent, domi ferè clausæ custodiebantur. Hinc apud Pollucem est verbum ἀγνόεσθαι, in Vr̄sas abire : quod de ejusmodi puellis, quæ domi custodiebantur , sive in Dianæ consortium recipiebantur, dicere consueverunt. Et apud Euripidem in Hypsipile,

pile, & Aristophanem in Lemniis , ac Lysistrate , puel-  
las Atheniensibus olim Vrsas nuncupatas legimus. Vn-  
de suspicor Vrſā illā in Munychio Dianæ Sacello natā,  
quam , prodente Eustathio , Atheniensēs interfecerant,  
qui eā caufā famis ultione ab illa ipsa Dea mulctaban-  
tur , intelligi debere puellam quandam castitatem pro-  
fessam , sive inediam , hoc est , abstinentiam à rebus Ve-  
nereis summam sustinentem. Vrſæ enim in antris deli-  
tescentes , inediam pati , ac priorum pedum suetū , qua-  
draginta circiter dierum spatio , vivere dicuntur ; ut  
traditum Thcophraſto de animal. latitantibus , item So-  
ſtrato , Æliano , aliis . Vnde & Vrſa Græcis ἀγνῶται , ab  
dēxō propello , auxilior , sufficio , dici videtur : nempe quia  
παραχνῆ ἐστὶ , sibi ipſi opitulatur , dum famem tempore  
præfertiū hiemis , in Nova Zembla maximè , ubi hor-  
ridissimum ingruit frigus , pedes faltem lambens , quasi  
propellit , & fugam capere urget ; unde etiam Latinum  
*Vrſas.*

Sed hic *Vrſas* , sive *Vrſa* denotare poterit & unum ex  
duobus *Vrſis* , qui pueros illos quadraginta duos , Elifam  
Prophetam , cùm versus Bethel ascenderet , fannis , ca-  
villisque eludentes , dilaniabant , 2 Reg. c. 2 , v. 24 :  
quod fortè , ut suspicari quis posset , duos illos Roma-  
norum Imperatores Vespasianum , & Titum præmon-  
strabat : quippe qui post duos & quadraginta ab ascen-  
su Salvatoris nostri annos , captis Hierosolymis , Iudeis  
tantam latè stragem dederunt , ut regnum eorum fundi-  
tus everteretur. Sive , si *Curruſ* appellatio magis pla-  
cet , intelligas potius *Curruſ* illum à *regio secundum* , quo ,  
iussu Pharaonis regis Ægypti , vectus est Ioseph Patriar-  
cha , Genef. c. 41 , v. 43 .

### III. DRACO ; der Drache/ das Drachen-gestirn ;

*Draco magnus* , *Draco tortus* , *Serpens* , *Anguis* , *He-  
speridum custos* , *Palmes emeritus* , *Coluber arbo-  
rem*

rem descendens; Sidus Minervæ, item Bacchi; Aesculapius; Python; Ladon, Audax; Germanico Monstrum, Ciceroni Monstrum mirabile: Græcè μέγα θάυμα Arato, communiter Δράων; Arabibus quinque Dromedarii, duoque Lupi, vulgo Aben, Scaligero Taben, (hinc Ras Taben, rectius Raso Tabbani, id est, caput Draconis, quod hoc signo ♀ pingi solet) aliis Etabin, Postello Daban, vulgo Tanin, sive Atanin, in Mappa Turcica Etanin, Schickardo Attanino; quod cum Ebræo convenit, & quibusdam est Draco. Meridianum circa medium noctis pererrat sub finem Iunii: & comprehendit plerisque 32 stellas.

Postellus numerat 29: Bayerus autem 33; quarum una in cauda, quam ejusmodi notâ Ω indicamus, secunda magnitudinis; 10 tertiæ; 14 quartæ, quas inter est Grumium Barbaris dicta, ad genam; & 3 quinta, omnes parvum ♀, partim ℥ subiectæ.

Draco tortuosis ambagibus totam adeò cingere videatur Vrsam minorem, ut in ejus sinu conspiciatur Polus Zodiaci borealis, Scythis Hamaxobiis Clavus ferreus datus. Vnde Manilius:

*Has (Vrsas) interfusas, circumque amplexus utrinque dividit, & cingit stellis ardentibus Anguis;  
ne coeant, abeantque suis à sedibus unquam.*

De receptione autem Draconis in coelum duæ imprimis traduntur opiniones. Prima est: quod Iuno hortum habuerit amoenissimum, & nemore aurifero flavescentem, in extrema Hesperia sive Occidentis parte, nempe Hispaniæ; illique Draconem inimicum somni, oculisque continuè patentibus vigilem, teste Phercyde l. 10, custodem præfecerit; ne pomis illis, sive potius ovibus, ut Argætas in Reb. Libyc. sensit, quibus præditus erat, aureis excellentissimisque, à filiis Hesperi fratribus.

fratris Atlantis privaretur. De hoc vide tis Io. Baptista Ferrarii *Hesperides*.

*Filiæ autem Hesperi*, hinc *Hesperides* dictæ, quas Eubulus Atlante, Chærebrates autem Phorco, & Ceto, prognatas credidit, erant *Aegle*, *Arethusa*, & *Hesperides*; sive, ut quibusdam placet, *Aegle*, *Arethusa*, *Vesta*, & *Erythia*. Quæ aliis dicuntur *custodes pomorum aureorum*, sive potius *ovium lanam purpuream* sive *punicem* ferentium: μῆλον enim & malum, & ovem significat; ut in Arietis Signo vidimus. Sed suspicor per has Nymphae intelligi insulam Gaditanam, sive Erythiam, aliasque Hispaniæ circumiacentes: unde Hercules Geryonis boves sive oves abegisse fertur; ut ad Signum Herculis dicturi sumus.

Porrò fabulantur, quod Hercules eam ingressus regionem, mala aurea decerpserit, Dracone illo pervigili occiso. Quem postea Iuno custodiæ ejus diligentissimæ haud immemor, posuerit in cœlum: ubi se etiamnum contra Herculem intorto corpore defendere quasi videtur. Dicunt autem hunc Draconem ex Typhone & Echidna natum, septem, imò alii centum, habuisse capita; ac usum esse vocibus variis. Videatur de hoc Cicero de Divin. & Apollonius l. 4: ubi Draco proprio nomine vocatur Λάδων, *Ladon*; quem *Hesperides*, sive *Hesperidum* sacerdos, ut Virgilius Æneid. l. 4 inquit, curârint. *Ladon* verò fuit fluvius fortè à Λάδω, *vredo* sic dictus.

Altera opinio est: nempe quod Minervæ Iovis Atheniensis filiæ contra Gigantes pugnanti sese opposuerit Draco quidam ingentis ac monstruosæ magnitudinis: illa verò hunc apprehendens, fortissimo nisu vibraverit ad cœlum usque; ubi in æternam rei memoriam adhuc pendeat tortuosus renitentis in modum.

Cæterum cùm Dracones animalia sint lubricissima, ac inter serpendum pandos, repandosque, & lubricos aquarum fluxus imitantur, suspicor per Draconem hunc, cuius imago in cœlum collocata fngitur, veteres intellexisse amnes quosdam, sive potius maris brachia,

quibus , tanquam Draconum spiris , mare circum Insulas illas , sive Hortos , uti diximus , Hesperiæ sese explicaverat , ab Hercule , sive potius Minervâ , hoc est , prudentiâ navigiis superata . Et Typho nihil aliud est , quam mare ; æquè ac Echidna , quam dimidiâ sui parte Nymphae , dimidio altero Anguem fringebant , Genius loci : ex quibus Draco , hoc est , Custos prognatus fertur . De quo videatur Hesiodus , & Plato in Phædone . Sanè Draco *custodiae* , & *virilium* symbolum erat : quippe qui etiam nomen Δράκων δέξεται , quod acutè cernat , acceptissime videtur . Vnde & omnibus Heroibus , ac Palladi γλυκύποδι sive *Cæstae* maximè facer , cum ea omnia perspiciat , ac circumspetè agat , tanquam prudentiæ ac sapientiæ Dea : imò eadē ferè causâ ipsi Iunoni Deorum reginæ ; cuius dextra in numismate Iuliæ Mamææ Augustæ Draconem in spiras convolutum ostendebat , lœvâ hastæ innixâ , cum epigraphe , IV NO  
C O N S E R V A T R I X .

Sed hisce Draconibus fabulosis substituamus illum ingentem Draconem , quem Babyloniam incolentes adorabant , ac Daniel , regis permisso , necabat ; ut ipse testatur Prophetiæ suæ cap . 14 , v . 26 .

#### IV. CEPHEUS; der Mohren-König;

*Regulus* ; *Dominus Solis* , *Flammiger* , *Incensus Sonans* ; *Iasides* ; *Nereus* , *Senex Aequoreus* , *Manilio Iuvenis aequoreus* : Græcis Κηφεύς , Βασιλίος , & Βασιλικής ἀνὴρ , vir regius ; αἱλιὸς γέρων , senex *marinus* : Babylonii , & Arabibus *Phicares* , quasi dicas , Πυρηνός , hoc est , *inflammatus* , *flammeus* ; item ex Latino , & Græco , ut videtur , corruptè *Cheichius* , *Cheicus* , *Cleichius* , *Cancaus* , *Cheguius* , *Ceginus* , rectius *Chichus* , sive , ut Schickardus legit , *Chiphus* ; uti & , quemadmodum Azophi fragmenta ostendunt , *Pastor cum ovibus* , & *cane* ; *alarum-*

*alarumque, sive pennarum hemicyclus.* Summâ nocte in meridiano sistitur sub finem Augusti, & ineunte Septembri : complectiturque in globo nostro 11 stellas.

*Postellus computat iridem undecim, sed & addit extra signum adhuc duas : Bayerus verò numerat 17 ; quarum 3 supra humerum sinistrum (nempe Alredat, communiter Aderaimin, Alderamin, Alderain, vel Alderajemin, Schichardio Addheraoiaminon, quod Brachium dextrum significat) sub cingulo, & in femur dextrum locat, tertie magnitudinis ; porro 7 quarta ; & adhuc septem quinta, in reliquas corporis partes, omnes partim 4, partim 5 colore imitantes.*

Arabes hic loco Cephei, quod & ipsum vocabulum mirè ab iisdem excarnificatum est, pingunt *Pastorem cum cane, & ovibus* ; item *Alas* ; sed separatim. *Cepheus* autem, cui in asterismis Albumasar *Solium* adsignat, fuit rex *Æthiopiarum*, teste Plinio N. H. l. 5, c. 13, & 31, siue Indiæ ; ut terras omnes trans mare internum sitas antiquissimi Græci nuncupabant. Hujus filia unica *Andromeda*, virgo sanè egregia, & omnibus animi, ac corporis dotibus ornatissima, ob matris Cassiopes fastum, ut in sequenti Signo videbimus, Ammonis iussu, scopulō alligata, expositaque singitur monstro marino, sive *Ceto* immenſæ magnitudinis, ut ab eo devoraretur. Quod ita interpretor: desponsata erat à Patre, quod mare civibus suis præstaret liberum, Principi cuidam insulari piraticani exercenti : quales meritò, unà cum navibus suis piraticis, monstris comparantur marinis. Sed navi, cuius ab Signo, vel rapinâ, cœti nomen, inde jam avecta, liberabatur à *Perseo*, Iovis Argolici, sive Proeti, ut vero nomine vocat *Chares* Hist. l. 2, ex Danaë filio. Qui eam postea in uxorem dicens,

*nigris portavit ab Indis,*

ut loquitur in primo de Arte amandi Ovidius, testem Herodotum in Polyhymnia fecutus : ac ejus beneficii causa, quod Andromedæ exhibuit, in cœlum collocatus est, tradente Hygino fab. 224. Contigisse autem ista in

civitate Phœniciae sive Iudææ, Ioppe, prodit Strabo l. 1,  
& 16, & Plinius loco adducto; apud quem l. 9, c. 5,  
legas: *Bellæ*, cui dicebatur *exposita fuisse Andromeda, ossa  
Romæ apportata ex oppido Indææ Ioppe*, ostendit inter reliqua  
miracula in ædilitate sua *M. Scaurus*. De quo loco adea-  
tur Vossius Idololatr. l. 1, c. 30, p. 225. Cæterum Per-  
seus Iovem exoravit; ut insimul & *Cephea*, Androme-  
dæ patrem, matremque *Cassiopeiam*, inter sidera posue-  
rit. Vide integrum fabulam apud Ovidium l. 4 Meta-  
morph.

*Cepheus* verò dicitur *Dominus solis*, propter τὴν ἡλίου  
τρέπεται, quæ in Æthiopia ejus regno fuisse fertur.  
Et de hac re sic scribit Mela l. 3: *In Æthiopia est locus  
apparatus epulis semper referitus, οὗ, ut libet, vesci volentibus  
lacet. ἡλίου τρέπεται appellant.*

Verùm loco *Cephei*, Regis Æthiopici, ponamus Re-  
gem *Salomonem*, quem Regina visitavit Æthiopica,  
1 Reg. c. 10, v. 1; sive etiam *Serah Maurum*, quem  
Asia in fugam vertens, delevit, 2 Chronic. c. 14,  
v. 9, & 14.

## V. CASSIOPEIA; Die Königin/ sive Mohren-Königin.

*Cassiopeia*, *Cassiepa*, *Cassiepea*, *Cassiope*, commu-  
niter *Cassiopea*; Juvenali *Cathedra mollis*, aliis *Si-  
liquastrum*, *Seliquastrum*, *Sella*, *Solum*, *Sedes rega-  
lis*; Græcis Θρόνος, sive καθέδρα, Synesio Αμφιέ-  
φαλος καθέδρα, *solum biceps*, vel *quod utrinque  
habet pulvinar*, sive *caput*; communiter *Kasio-  
peia*, ἡ τὴν Θρόνον, *Mulier sedis*, *siliquastrum*: Arabum  
interpretibus *Mulier habens palmam delibutam*;  
aliter *Canis*; vel *Cerva*; noviter etiam *Dhat  
Alchurisi*. Summâ nocte in meridiano depre-  
henditur partim finito ferè Martio, & sub in-  
cuntem Aprilem, partim sub finem Septem-  
bris,

bris, & circa initium Octobris; stellisque constat in globo nostro 27; quarum illa in pectore Arabibus dicitur *Seder*, σῦνος, perperam *Scheder*, vel *Schedar*, communiter *Schedir*: quod depravatum est ex *Zedaron*, hoc est, *pectus*, *thorax*, sive *cartilago*; & lucidam inter Cassiopeiae mamillas notat.

*Iuxta Postellum numerantur tantum 13*; juxta Bayerum vero 25; *quorum 5* tertiae magnitudinis; rursus 5 quartae; 2 quinta; & 13 sextae, in capite, palma, & reliquo corpore dispersa conspicuntur, omnes de natura **b** & ♀. *Vbi* notandum, quod stella illa lucida, *qua* anno 1572 in Cassiopeia primum apparuit, non nova fuerit, nec *Cometa*; qui sublunaria descendens in firmamento consistebat; ut maximus Astronomorum Tycho Braheus, Corn. Gemma, Diggesius Anghus, Munnos Hispanus, imprimis autem Hagecius ab Haic Germanus in *Dialecti sua*, demonstrarunt: quibus tamen se opposuit Raimundus Veronensis; sed irrito conatus.

Arabibus quidem vocatur *Mulier sedis*, i. e. *sedens in siliquestro cum palma delibuta*: tamen non mulierem, sed *cannem cernuum*, in sedili pingunt; quod miror. Palma autem, quæ, Plutarcho teste, trecentas sexaginta utilitates hominibus elargitur, annum denotat; cum ea inter arbores sola, qualibet Lunæ, & Solis syzygiâ ramulum unum producat; ut refert Orus Apollo; ita ut annuo spatio duodeni appareant. Manilius Cassiopeiam *inversam* vocat, quod capite cernuans occidat. Vnde Marcus Tullius Aratea vertens:

*Labitur illa simul gnatam lachrymosa requirens;  
Cassiopeia, neque ex caelo depulsa decore  
fertur. Nam verso contingens vertice primus  
terræ, post humeris, eversa sede, refertur.*

*Hanc illi tribuunt pœnam Nereides almæ,*

*cum quibus, ut perhibent, ausa est contendere formam.*

Item Hyginus: *Hec occidens, Scorpione ex oriente, capite cum sedili resipina ferri perspicitur.* Id autem pœnae loco, ut etiam modò ianuit Aratus, Cassiopeiae contigisse

scribit Sophocles , & Silenus ; quod omnium Nymphaeum maris formosissimam se esse gloriata sit : vel quodd ipsam Iunonem , ut alii tradunt , in certamen de pulchritudine provocaverit . Vnde Iuno mulieris temeritatem agrè ferens , Neptunum rogasse dicitur , ut insignitam ejus temeritatem reprimeret . Atque sic Neptunus in regionem Cephei immiserit horribilem cetum , ut aedificia funditus demoliretur . Cepheus autem mandato oraculi obsequens , filiam Andromedam monstro illi marino vinculis ferreis ligatam exposuerit . Expositam Perseus cum capite Medusæ cetum expectans , eoque ostendo hunc in lapidem convertens , denique liberaverit : ut est apud Ariostem , Dionysiolem , Libanum , alios . Vide sis , quid de hoc in antecedenti diximus signo .

Sed nos in ejus locum substituamus *Deboram* in tribunali sub Palma sedentem ; aut , si mavis , *Bathsebam* , Regis Salomonis matrem , folio insidere dignatam , 1 Reg. c. 2 , v. 19.

## VI. ANDROMEDA ; Ἀνδρομέδη ; Die angefesselte Mohren-Fürstin :

In asterismis *Mulier catenata* , Germanico *Virgo devota* , Virgilio *pesti Devota futura* , *Persea* , Abrahamo Iudeo *Carens omnino viro* , sive *qua non vidit virum* , vel *maritum* ; Arabibus quibusdam *Vitulus marinus catenatus* , *Almara almefalsa* . Meridianum in noctis medio occupat , mense Octobri ; & constituitur in globo nostro 27 stellis ; quarum illa in capite , cum tribus aliis in Pegaso lucidis , ingens efformans quadrangulum , *Caput Andromedæ* , aliis *Umbilicus Pegasi* vocatur . Pegaso enim , & Andromedæ communis est stella , teste Hygino : ac proinde Ptolemaeus hac in occipitio Andromedæ omis- fâ ,

sā, substituit illam, quæ nobis est in scapula dextra; nempe *Pectus Andromeda*, τὸ σῆμα, σίγην, *Elecile tereballe*; ut Bayero vocatur.

*Postellus posuit 23; Bayerus autem istidem, ac globus noster, 27; nempe 3 secundi luminis; unum tertii; 11 quarti; 8 quinti; & 4 sexti, omnes Veneris naturam participantes.*

In Mappa Arabica, ut diximus est *Phoca* sive *vittulus marinus catenatus*. Et catena collo Phocæ circumligata altero extremo continet duorum Piscium in Zodiaco borealiorem. Alioquin Andromedam ab Arabibus non nudam, sed uestis tegumento pictam, inde conjicit Schickardus; quod vocula *Adhil*, ut stellam quartæ lucis ετ τῷ σέμαντι περιπάτῳ vocant, derivetur ab *Ad-dilo*, quod *fimbriam* sonat. Atque hos Bayerus in Vranometria sua sequutus, exhibuit Andromedam à fronte inspiciendam; non, qualis turpi spectaculo communiter pingitur, vultu in globum procumbentem. Claram habet in perizomate, sive cingulo australiorem, Arabicè *Mirach*, *Mirath*, *Mirar*, *Miraz* dictam; vel, ut Scaliger cum Schickardo legit *Mizar*, sive terminatione nominativâ *Mizaron*, hoc est, *ventrile*, πεξημα, ut Ptolemæo dicitur; Ebræis *præcinctorium*. Rursus aliam gerit in sinistro & australi pede, sive solo cothurni, *Alamak* Arabicè dictam, Schickardo *Elamak*, quod est *profunda*. Pro priori, facta trajectione, Scaliger substituit *Almaak*, quod *cothurnum* significat, vel *scutulum*. Aliis perperam scribitur *Albames*.

Cæterum Andromeda tanti aestimavit suum liberatorem Perseum, tantoque dilexit, imò amavit ardore; ut parentes linquens, ipsum, teste Ctesia in Perseide, secuta sit, ubicunque se ille contulerit; adeoque & in ipsum coelum tandem, beneficio Minervæ, cum eo consconderit. Hinc Manilius:

*Hic (Perseus) dedit Andromedæ cœlum stellisque sacravit  
Mercedem tanti belli.*

Suscepit autem ex ea Perseus filium *Perseus*; &, ut

Herodotus testatur, *Alcam, Electryonem, Sthenelum, Mestorem*; quibus Pausanias in Corinthiacis addit filiam *Gorgophonem*; quæ omnium prima ad secundas transiisse nuptias fertur: & Arrianus l.8 de Gestis Alexandri, *Erythrum*, qui mari Erythæo imperaverit, ac nomen dederit: quamquam alii tradant filiam fuisse, *Erythram* dictam, unde mari Erythraeo nomen sit datum. At suspicor fuisse *Esavum*, qui etiam *Edom*, & gentilibus *Erythra* dictus: ut ad signum Herculis videbimus.

Sed loco Andromedæ hic inferendam judicamus *Abigail*, prudentem illam Nabalism, & postea regis Davidis uxorem; quam David ab Amalekitis captam liberavit, 1 Samuel. c. 30, v. 5, & 18.

## VII. PERSEVS; Der Siegs-held/ sive der Kopf-träger;

*Perses, Catullo Pinnipes, Inachides, Ovidio Abantiades, & Acrisioniades, Cyllenus; Manilio Victor Gorgonei monstri, Deferens caput Medusa, Cacodæmonis, & Gorgonis, Arabicè Ras Algol, aliis Alove, Schickardo Rafolguli, i. e. Caput attenuantis, ob maciem; Iudæis Rosch Hallilith, & in asterismis Ῥαγόνειον dictum; sive, ut alii legunt, Deferens catenam: Græcè Περσεύς, Ιππότης, Profugus; Alphonsinis Arabicè Cheleub, sive Chelub, i. e. Canis, Schickardo Chelbon, sive Kelbon; noviter Chamir ras Algol. In medio cæli nocte mediâ conspicitur hoc situ, mense Novembri: stellasque comprehendit in globo nostro 30; nempe 9 Ras Algol; & 21 ipse Perseus: inter quas lucida illa in latere sinistro, aliis dextro, Arabicè Cheleub, Chenib, Algenib, vel Genib, rectius Schickardo Algænbo, quod latus Persei notat, vocatur.*

*Postellus tantum II in Signo, & extra 3 habet: sed Bayerus 38;*  
*nempe 2 secunda magnitudinis in latere Persei, & capite Medusæ; 4*  
*tertia in humero sinistro, genu, & pede; 12 quarta; rursus 12 quin-*  
*ta; & 8 sexta hinc inde per reliquum corpus dispersas, omnes Vene-*  
*reas & Saturninas, sive Ptolemeo Martiales & Mercuriales; excepta*  
*lucida capitum Algol; que quibusdam h & 4 naturam imitatur.*

Ebræi ex Arabico Μορφώσεις coelestes in suam ver-  
tentes linguam, *Perseum*, Arabum exemplo, *Hominem*  
portantem caput Diaboli, vel Cacodæmonis; *Cassiopeiam*,  
*Mulierem* sedentem in Solio; *Andromedam*, *Mulierem* non  
habentem virum; *Orionem*, *Gigantem* belligerantem ver-  
tunt. Fuit autem *Perseus*, — ille *Medusæ*

*Victor in Andromeda vicit,*

qui *Caput Medusæum* in globo nostro sinistrâ tenet ma-  
nu, filius *Proeti*, sive *Iovis Argivi*, ex *Danaë*, *Acriſii*  
*Argivorum regis*, & *Eurydices Euroteo*, sive, ut alii vo-  
cant, *Lacedæmone* natæ filiâ; quam pater, ne filius ex  
ea nasceretur, æneo sub terra thalamo incluserat, multis  
additis custodibus; ut proditum *Pherecydi Hist. l. I.*, &  
12, *Sophocli in Antigone*, & *Pausanias in Corinthiacis*.  
Vbi tamen à *Proeto*, *Acriſii* fratre, *Argolici* sinus domi-  
no sive *Iove*, in guttam auream, vel aurei imbris for-  
mam mutato, scilicet auro corruptis custodibus, vitiata  
est. Hinc *Horatius* 3 *Carm. Ode 16*;

*Inclusum Danaën turris abenca,*  
*robustaque fores, & vigilum canum*  
*tristes excubie, munierant satis*  
*nocturnis ab adulteris.*

*Si non Acriſium Virginis abditæ*  
*custodem pavidum Iupiter, & Venus*  
*rissent. fore enim tutum iter, & patens*  
*converso in pretium Deo.*

*Aurum per medios ire satellites*  
*& perrumpere amat saxa, potentius*  
*ictu fulmineo, &c.*

Et *Paullus Silentarius*:

*Aureus in cœcas penetravit denique rimas,*  
*& Danaës duros Iuppiter in thalamos, &c.*

Atque sic ex hoc concubitu natus est *Perseus*. Qui acceptis à Mercurio talaribus , & harpe , sive ense falcato adamantino, qui Arabibus dicitur *Nembus*, item ab Orco , sive , ut Hesiodo placet in Scuto , à Plutone galeâ, ac à Pallade clypeo, speculo, & cibisi, quam *peram* quidam dicunt , dormienti *Medusæ* caput , quod in speculo Palladis aversus intuebatur , unico ictu amputavit. Quippe id ipsum ei injunctum erat à Polydecte Seriphorum rege ; qui eum cum matre cistæ inclusum , ac in mare dejectum , teste Apollonio Argon. 4 , & Strabone l. 10, exceperat, ac educaverat : sive , ut alii malunt , ab ipsa Pallade , hominum ex intuitu Medusæ proficiscens calamitatis misera. Atque sic Perseus demto hoc monstro, ac conjecto in peram capite, quod Pallas postmodum , Rheso Euripidis teste , clypeo suo affixit, Tartesso Iberiæ urbe , ubi facinus hoc perpetraverat, protinus avolavit, ut ad Polydectem rediret. Sed ubi in itinere vidit *Andromedam*,

*quam quondam pœnæ dirorum culpa parentum  
prodidit,*

ut Manilius l. 5 canit , tanquam piaculum stultiæ matris succedaneum, quemadmodum supra ad signum Cephei , & Cassiopeas diximus, Ceto expositam, virginis innocentis misertus, eam solvit ; ac stricto gladio , capiteque Medusæ ostenso monstrum penitus conficiens, miseram ab omni periculo liberavit , & in uxorem duxit. Videatur de hoc modò memoratus Manilius , & Ovidius Metamorph. l. 5 ; item Verulamius, Pindarus, Hesiodus loco adducto , & Simonides in Perseo.